[image: image1.emf]

	СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от ____________
	                                 №________

	Новокубанск

О внесении изменений  в решение  Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского  городского поселения Новокубанского района  от 26 апреля 2017 года №  350 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 № 1249  года «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края», руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района р е ш и л:

  1. Внести изменение в решение  Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского  городского поселения Новокубанского района  от 26 апреля 2017 года №  350 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района», изложив Приложение № 4  к Порядку размещения нестационарных торговых объектов в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за соблюдением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Михайлова).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава

	Председатель Совета

	Новокубанского городского поселения

	Новокубанского городского поселения

	Новокубанского района

	Новокубанского района

	Р.Р. Кадыров

	Е.В. Головченко

	Приложение
к решению Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района
от _________   № ________

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Порядку размещения нестационарных торговых объектов

Методика

определения стартового размера финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района

S = С x Ксезон x К (Кс), где:

S - начальная цена предмета Конкурса;

С - базовый размер платы за размещение нестационарных торговых объектов;

Ксезон - коэффициент, учитывающий сезонность (Ксезон = 1,5 с 1 апреля по 31 октября, Ксезон = 1,0 с 1 ноября по 31 марта, Ксезон = 1,2 с 1 января по 30 декабря);

К - коэффициент, применяемый для товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции и продукции ее переработки, производителей продукции общественного питания (К = 0,5);

Таблица базовых размеров платы за размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена

	Ассортимент товара
	Базовый размер платы за размещение НТО (С) (рублей за 1 кв. м в год)

	1
	2

	1. Мороженое
	2500

	2. Безалкогольные напитки
	3000

	3. Снеки
	2500

	4. Фрукты, овощи
	2500

	5. Бахчевые
	2000

	6. Курортные товары
	2000

	7. Сувениры
	2000

	8. Солнцезащитные очки
	2000

	9. Печатная продукция (газеты, журналы и т.д.)
	2000

	10. Воздушные шары
	1500

	11. Цветы
	2000

	12. Реализация деревьев хвойных пород, елочных украшений
	1500

	13. Реализация продовольственной группы товаров в павильонах, киосках
	1500

	14. Реализация непродовольственной группы товаров в павильонах, киосках
	1100

	15. Реализация смешанной группы товаров в павильонах, киосках
	1000

	16. Услуги общественного питания
	5000

	17. Бытовые услуги
	1000

	18. Прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха,
	2500

	предоставление туристических, экскурсионных и информационных услуг
19. Молоко, молочные продукты
	1500

500

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от «____» ____ 2017 года № ____
«О внесении изменений  в решение  Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского  городского поселения Новокубанского района  от 26 апреля 2017 года №  350 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района»

Проект внесен:

Главой  Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                          А.И. Елисеев

Проект подготовлен:

Ведущий специалист администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                  Д.С. Васильчиков

Проект согласован:

Председатель комитета  Совета

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района по нормотворчеству и

контролю за соблюдением органами и

должностными лицами

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района полномочий

по решению вопросов местного значения                                       С.И. Михайлова
Ведущий специалист МБУ «Служба

муниципального заказа Новокубанского

городского поселения Новокубанского района»

        И.Г. Папыкина